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 ■ JAV akcijų rinkų investuotojai suskubo įsigyti akcijų po FED‘o išplatinto paskutinio susirinkimo 
protokolo 

■ EUR/USD valiutų kursas kyla, JAV doleriui valiutų poroje silpnėjant 

■ Vakar dieną smulkūs investuotojai sekė ir vertino Baltijos birţoje paskelbtą informaciją 

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 
Trečiadienį prekyba Europos akcijų rinkose baigėsi su neigiamu pokyčiu, didiesiems regiono 
indeksams pasiekiant prieš du mėnesius buvusį lygį. Šiuo metu investuotojai ţvelgia į akcijas kaip į 
pakankamai įvertintą turto klasę, stebint ne tokius teigiamus makroekonominius rodiklius bei 
pasaulio ekonomikos tendencijas. Indeksas Stoxx Europe 600 (-0,86 proc.) nuo savaitės pradţios 
koregavosi -2,38 proc., tuo tarpu nuo rugsėjo 4 d., kai ECB pakeitė bazines palūkanų normas, 
indeksas jau yra susitraukęs beveik 6 proc. Vokietijos DAX indeksas vakar dienos prekybą baigė 
su -1,0 proc. pokyčiu ir tam įtakos turėjo programinės įrangos kūrimo bei tobulinimo bendrovė „SAP 
SE“. Remiantis informacija, bendrovė ţada nebepriiminėti naujų darbuotojų iki 2015 metų, tokiu 
būdu siekiama sumaţinti sąnaudas. Tokia informacija investuotojus privertė sunerimti, bendrovės 
akcijos vertei susitraukiant 3,9 proc. ir pasiekiant beveik prieš metus buvusį ţemiausią lygį. JAV 
akcijų rinkose vyravo optimistinės investuotojų nuotaikos. Vakar paskelbtame paskutinio FED‘o 
susirinkimo protokole investuotojai įţvelgė, kad bankas prognozuoja kiek lėtesnį šalies bei pasaulio 
ekonomikos atsigavimą, o tai yra signalas, kad bazinė palūkanų norma gali išlikti nekeičiama 
ilgesnį laiko momentą. Tokia informacija investuotojus privertė suskubti grįţti į akcijų rinkas, S&P 
500 indeksui momentiškai šoktelint net 1,75 proc. Vakar paaiškėjo, kad aliuminio bendrovės „Alcoa 
Inc.“ trečiojo ketvirčio rezultatai buvo teigiami ir net viršijo analitikų lūkesčius. Šios naujienos puikiai 
sutapo su rinkose vyraujančiomis tendencijomis, bedrovės akcijų vertei pakylant 0,82 proc. 
Šiandien svarbesnių naujienų sulauksime iš JAV, kur paaiškės kaip pasikeitė savaitinis bedarbių 
paraiškų skaičius. Prognozuojama, kad šis rodiklis išaugs nuo 287 tūkst. iki 295 tūkst. Nors tai 
šalies ekonomikai nėra teigiamas rodiklio pasikeitimas, tačiau tai, tikriausiai, sustiprins akcijų rinkų 
investuotojų teigiamas nuotaikas, galvojant apie ţemą bazinę palūkanų normą.     

Valiutų rinkos 
Vakar dieną EUR/USD valiutų kursas pakilo iki 1,2680 lygio, valiutų poroje susilpnėjant JAV dolerio 
vertei. Trečiadienį investuotojų spekuliacijos dėl FED‘o bazinės palūkanų normos pakėlimo 
sumenko, kai investuotojai įţvelgė, kad banko pozicija nėra tokia tvirta, matant neuţtikrintą 
ekonomikos atsigavimą. Dar anksčiau paskelbtas JAV dirbančiųjų pokytis be ţemės ūkio 
sektoriaus, vertė investuotojus teigiamai ţvelgti į JAV dolerį, tačiau šiandien stebint darbo rinkos 
rodiklių prognozes, situacija keičiasi. Situacija verčiasi į priešingą pusę - prognozuojama apie 
išaugusį savaitinį bedarbių paraiškų skaičių. Tai iššaukia investuotojų reakciją, šiandien ryte 
EUR/USD pagrindinių valiutų kursui toliau kylant ir šiuo metu fiksuojant 0,51 stiebimąsi (1,3745 
lygis).  

Baltijos vertybinių popierių rinka 
Prekyba Baltijos akcijų rinkose vakar dieną buvo gana aktyvi bendrai pasiekiant 947,2 tūkst. eurų 
apyvartą. Birţų indeksai neturėjo vienos bendros krypties - OMX Tallinn vertei pakylant 0,07 proc., 
o OMX Vilnius ir OMX Riga koreguojantis atitinkamai po -0,4 proc. ir -0,08 proc. Vakar 
investuotojai neigiamai įvertino „Lietuvos Dujos“ pranešimą apie tiekimo veiklos atlygintinį 
perleidimą, bendrovės akcijos vertei koreguojantis -3,7 proc. Pozicijoje jautėsi smulkių investuotojų 
antplūdis, 50 sandorių metų investuotojams apsikeičiant akcijomis uţ 41,6 tūkst. eurų. Suskubę 
parduoti akcijas investuotojai prarado teisę į patvirtintus dividendus (0,24 lito uţ akciją), į kuriuos 
pretenduoja akcininkai, turintys bendrovės akcijų 2014 m. spalio 14 d. Tai pat svarbu ţinoti, kad 
bendrovės akcijų laisvoje prekyboje yra apie 3,4 proc., todėl bendrovė gali bet kada inicijuoti 
privalomą akcijų pirkimą, o smulkūs investuotojai inicijuoti pardavimą. Vakar dieną buvo atnaujinta 
prekyba „Lietuvos jūrų laivininkystė“ bendrovės akcijomis po įstatinio kapitalo sumaţinimo. Į 
kapitalo maţinimo procesą investuotojai sureagavo nustatydami naują akcijos kainą – 0.025 Eur ir 
pasiekiant 18,2 tūkst. eurų (42 sandoriai) apyvartą.  
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2014.10.09 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė Buvusi reikšmė 

 JAV 15:30 Savaitinis bedarbių paraiškų skaičius  295 tūkst. 287 tūkst. 
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Apţvalgą uţsiprenumeruoti galima adresu: http://www.swedbank.lt/lt/articles/subscribe 
Dėmesio! Ši apţvalga yra tik informacinio pobūdţio, t.y. pateikiama informacija jokiomis aplinkybėmis negali būti interpretuojama kaip asmeninė rekomendacija,  patarimas,  pasiūlymas, nurodymas arba reikalavimas įsigyti ar perleisti apţvalgoje 
nurodytas finansines priemones ir negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar sudedamoji dalis. Visa pateikta informacija yra surinkta iš viešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių birţų, naujienų agentūrų ir kitų). Duomenų šaltinis: 
„Bloomberg“, „Reuters “, „Swedbank“, „Nasdaq OMX“.  Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir/ar vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnumo ar aktualumo, ir neatsakome uţ nuostolius, kurie gali atsirasti, kai investuojama remiantis 
tokia informacija. Pateikta apţvalga taip pat  nėra apsaugota nuo skirtingų duomenų ir/ar informacijos palyginimo  problemų , dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių 
ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios prieţasties istoriniai palyginamieji duomenys gali būti neprieinami. Draudţiama kopijuoti, spausdinti ar kitaip komerciniais tikslais atgaminti bei platinti šią apţvalgą arba bet kurią jos dalį be 
„Swedbank“, AB sutikimo. Cituojant būtina nuoroda į šaltinį. 

 


